PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

257

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 257 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/01/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

257

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 257 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/01/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1801.001/2019 - GAB

Dispõe sobre a revogação das Portarias que retira Gratificação - FG,
concedida a Servidor Público Municipal e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, que foi retirada Gratificação de Função - FG de
todos os servidores que vinham recebendo referida gratificação;

R E S O L V E:

 Art. 1º -  REVOGAR, os atos que retira gratificação dos servidores
efetivos municipais, concedidas através do art. 62, anexo IV da Lei
378/2013, das Portarias com seus respectivos números, nomes e
símbolo de acordo com relacionado abaixo:

  PORTARIA NºNOMECPF
  1501.001/2019 IDEVANI PEREIRA DE OLIVEIRA 009.755.743-96
  1501.002/2019 MARCOS ANTONIO DIAS 246.934.053-53
  1501.003/2019 GUSTAVO RODRIGUES NETO 314.654.713-91
  1501.004/2019VICENTE FERNANDO GONÇALVES FONSECA605.452.

733-90
  1501.005/2019 ROBERVALDO ARAUJO DA SILVA 917.260.693-20
  1501.006/2019 FRANCISCO HELDIR DA SILVA 852.298.813-72
  1501.007/2019 JOSE FERNANDO DA SILVA MOURA 048.500.273-

69
  1501.008/2019 JOSE KENYS CARVALHO DE SOUZA 948.222.473-

68
  1501.009/2019 JOAO ASSIS CRISPIM 070.448.013-15
  1501.010/2019 JOÃO PAULO DE LIMA 988.581.573-20
  1501.011/2019 SUEYWANNY RIBEIRO ROCHA 008.622.043-80
  1501.012/2019 ELIZABETE JAIANY RIBEIRO DE SOUZA 033.502.

183-26
  1501.013/2019 BARBARA RODRIGUES BEZERRA 885.104.413-91
  1501.014/2019 CICERA VOLUZIA GONÇALVES DOS SANTOS 885.104.

413-91
 1501.015/2019 FRANCISCA FRANCICLEIDE QUEIROGA DE

 CARVALHO 805.992.304-87
  1501.016/2019 FRANCISCO JONAS OLIVEIRA SOUZA 520.117.713-

15
  1501.017/2019 FRANCISCO RUI BEZERRA VIANA 233.940.483-53
  1501.018/2019 WASHINGTON LUIZ DA SILVA 878.853.604-15
  1501.019/2019 CARLOS IVAN DE LIMA DA SILVA 031.635.533-03
  1501.020/2019 ANTONIO SHIRLEY DE MOURA FERNANDES 960.

641.023-49
  1501.022/2019 SANDRA CRISTINA MATIAS DE SOUZA 038.491.

463-24
  1501.023/2019 CICERO JOSE CARVALHO BEZERRA 053.210.283-

54
  1501.024/2019 CARLA NATALINI PASTOR DE SOUZA 060.383.123-

07
  1501.025/2019 CICERO DE SOUZA SOBRAL 011.926.273-85
  1501.026/2019 DANIELE BEZERRA SILVA DE LIMA 005.840.073-70
  1501.027/2019 EDVANIA SOARES MARQUES 000.032.093-50
  1501.028/2019 JOSELENA FERNANDES BEZERRA 799.234.533-91
  1501.029/2019 LUCIA FERREIRA DE SOUZA 541.188.083-15
  1501.030/2019LUISA HELENUBIA GONÇALVES RODRIGUES541.188.

083-15
  1501.031/2019 MARIA TAÍS SILVA DE SOUZA DINIZ 061.206.703-35
  1501.032/2019 PEDRO JOSE ALVES ARAUJO 027.002.673-89

25
  1501.033/2019 IRAIDES ELIA DA SILVA 496.008.933-49
  1501.034/2019 JOSIANE BEZERRA FERREIRA 866.191.443-49
  1501.035/2019MARIA HELENILMA VIEIRA GONÇALVES 361.103.533-

53
  1501.036/2019 JULIANE SANTOS SILVA 061.419.573-07
  1501.038/2019 MAURICIO OTAVIO ANDRÉ NETO 604.509.703-37
  1501.039/2019 RAIMUNDO BOSANE GOMES 780.545.753-00
  1501.040/2019 TICIANA LEITE DE SOUZA 927.050.903-63
  1501.041/2019 THIALISON GOMES DA SILVA SOUZA 021.680.203-

29
  1501.042/2019 EDUARDO FREITAS VIEIRA 951.247.053-53
  1501.043/2019 FRANCISCA ELEINE DE FREITAS 731.041.243-53
  1501.044/2019 SIMONE FIRMO DE MORAES ALMEIDA 841.498.093-

72
  1501.045/2019 GOLDEMBERG BARBOSA CIPRIANO 018.419.873-95
  1501.046/2019 JOATAN VIANA MENDONÇA 013.432.913-99
  1501.047/2019 PEDRO GONÇALVES DA SILVA NETO 664.073.463-04
  1501.048/2019 PAULA REJANE COSTA SIEBRA 715.143.684-04
  1501.049/2019 JULIANA AVELINO DE SENA OLIVEIRA 078.829.514-

47
  1501.050/2019 REGIS PAIVA DE ANDRADE VITURINO 049.691.563-

01
  1501.051/2019 CICERO EVERTON DE ARAUJO SENA 023.413.163-

28
  1501.052/2019 SANDRA REGIA ALVES CORREIA 815.813.603-63
  1501.053/2019 RAIMUNDO BESERRA MOREIRA 262.281.318-00
  1501.054/2019 NIAGO ALLAS DE OLIVEIRA LIMA 604.506.763-07

  1501.22/2019 FRANCISCA FRANCEILDA DA SILVA LIMA 038.491.
463-24

  1501.38/2019 CLAUDIANY BEZERRA VIANA 005.658.093-26

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE JANEIRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.007/2017-
SETAS, para ocupar o cargo de Oficineiro de Literatura de Cordel na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Oficineiro de Literatura de Cordel;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: VALMIR PEREIRA DOS SANTOS;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

25

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 257 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/01/2019

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
17 de janeiro de 2019 a 17 de julho de 2019;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/01/2019.

Cedro - CE, 18 de janeiro de 2019.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1801.002/2019 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Supervisor Pedagógico da Secretaria
de Educação de Cedro-CE, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. LUIZ GONÇALVES DE SALES, portador do
RG nº 29534381, SSP-CE, CPF nº 218.730.893-68, do cargo de
provimento em comissão, símbolo DAE-2, de SUPERVISOR
PEDAGÓGICO, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE JANEIRO DE 2019.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

25

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.008/2017-
SETAS, para ocupar o cargo de Professor de Dança na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Professor de Dança;

25

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: NARA MARIA DA SILVA;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
17 de janeiro de 2019 a 17 de julho de 2019;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/01/2019.

Cedro - CE, 18 de janeiro de 2019.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.009/2017-
SETAS, para ocupar o cargo de Instrutor de Música na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Instrutor de Música;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: MARCONES DA SILVA NASCIMENTO;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
17 de janeiro de 2019 a 17 de julho de 2019;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/01/2019.

Cedro - CE, 18 de janeiro de 2019.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

25

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 257 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/01/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.003/2017-
SETAS, para ocupar o cargo de Instrutor de Capoeira na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Instrutor de Capoeira;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: KENEDY ANDERSON BARBOZA SANTANA;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
17 de janeiro de 2019 a 17 de julho de 2019;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/01/2019.

Cedro - CE, 18 de janeiro de 2019.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

25

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.004/2017-
SETAS, para ocupar o cargo de Operador de Computador na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Entrevistador Cadúnico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: KATILEIA ALVES DE LIMA;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
17 de janeiro de 2019 a 17 de julho de 2019;

25

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/01/2019.

Cedro - CE, 18 de janeiro de 2019.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.005/2017-
SETAS, para ocupar o cargo de Entrevistador Cadúnico na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Entrevistador Cadúnico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: JÉSSIKA DE SOUZA MOURA;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
17 de janeiro de 2019 a 17 de julho de 2019;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/01/2019.

Cedro - CE, 18 de janeiro de 2019.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

25

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.003/2017-
SETAS, para ocupar o cargo de Instrutor de Karatê na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Instrutor de Karatê;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

25

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 257 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/01/2019

Contratado: JARBERSON DE JESUS SILVA;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
17 de janeiro de 2019 a 17 de julho de 2019;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/01/2019.

Cedro - CE, 18 de janeiro de 2019.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

Extrato de Termo Aditivo

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.006/2017-
SETAS, para ocupar o cargo de Operador de Computador na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Operador de Computador;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: CARLOS EDUARDO DIAS DE OLIVEIRA;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Salário Mensal: R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
17 de janeiro de 2019 a 17 de julho de 2019;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/01/2019.

Cedro - CE, 18 de janeiro de 2019.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

25

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

Extrato de Termo Aditivo

25

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1707.001/2017-
SETAS, para ocupar o cargo de Assistente Social na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Assistente Social;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 004/2017.

Contratado: CYNTHIA MIKAELLA DE FREITAS MACIEL;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Salário Mensal: R$ 1.312,63 (um mil, trezentos e doze reais e
sessenta e três centavos)

Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
17 de janeiro de 2019 a 17 de julho de 2019;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 17/01/2019.

Cedro - CE, 18 de janeiro de 2019.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 5

		2019-01-21T10:02:09-0200